



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 17/2026

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 120/2026

VIGÊNCIA ATÉ 29/07/2027

Item	8185 Código	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA CNPJ: 46.423.434/0001-03 R SANTOS DUMONT, 888 ***** - SAO CRISTOVAO, ERECHIM - RS, CEP: 99709-370 Telefone: (54) 3015-2661 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	220.002.026	ESPUMA MECÂNICA 9 LITROS AB 2-A: 10-B ou 3-A 10-B Marca: EXTINPEL	UN	50	374,13	18.706,50
		Total do Proponente				18.706,50
Item	15872 Código	AMC EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIOS LTDA CNPJ: 50.649.602/0001-42 JOAQUIM JOSE FERREIRA, 175 GALPAO - JEFERSON BATISTA DE FREITAS, NOVA SERRANA - MG, CEP: 35524-206 Telefone: (37)991940735 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	220.002.022	EXTINTOR DE INCENDIO - AGUA PRESSURIZADA Água Pressurizada (AP) 10L (Portátil) 2-A ou 3-A Marca: EXTINPAR	UN	150	130,00	19.500,00
15	220.002.030	PLACA DE SINALIZACAO FOTOLUMINESCENTE - ROTAS DE FUGA (Rotas de Fuga) Marca: EXTINPAR	UN	500	9,00	4.500,00
16	220.002.031	PLACA DE SINALIZACAO FOTOLUMINESCENTE - EQUIPAMENTOS E AVISO DE PROIBIÇÃO E CUIDADO (Equipamentos e Aviso de proibição e cuidado) Marca: EXTINPAR	UN	500	9,00	4.500,00
		Total do Proponente				28.500,00
Item	15874 Código	FGS COMERCIAL LTDA CNPJ: 39.988.022/0001-47 RUDOLF BAUMER, 342 CASA - VILA NOVA, JOINVILLE - SC, CEP: 89237-120 Telefone: (47)98843-8652 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	220.002.017	EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO SECO (PQS) - ABC 6KG ABC - 6kg (Portátil) 3-A:20-B:C ou 4-A:20-B:C Marca: EXTANG	UN	200	132,90	26.580,00
5	220.002.020	EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO SECO (PQS) - ABC 8KG ABC- 8kg (Portátil) 4-A:20-B:C ou 6-A:40-B:C Marca: EXTANG	UN	150	161,70	24.255,00
6	220.002.021	EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO SECO (PQS) - ABC 12KG ABC- 12kg (Portátil) 6-A: 40-B:C Marca: EXTANG	UN	150	191,40	28.710,00
9	220.002.024	EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO SECO (PQS) - BC- 12KG Extintor de Incêndio Pó Químico Seco (PQS) BC- 12Kg (Portátil) 20-B:C a 40-B:C Marca: EXTANG	UN	150	164,80	24.720,00
12	220.002.027	EXTINTOR AUTOMOTIVO - 1KG - UNIVERSAL/FINO 1kg Universal/Fino (para veículos leves) Carros de passeio, SUVs, utilitários Marca: EXTANG	UN	6	70,90	425,40
14	220.002.029	EXTINTOR AUTOMOTIVO ABC - 2KG (Para caminhonetes/vans/pequenos caminhões) Caminhonetes, vans, pequenos caminhões. Marca: EXTANG	UN	43	93,90	4.037,70
		Total do Proponente				108.728,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	15876 Código	FORMAIO COMERCIO DE EXTINTORES LTDA CNPJ: 66.729.608/0001-60 AVENIDA IGUAÇU, 1375 SALA 02 - CENTRO, NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE - PR, CEP: 85635-000 Telefone: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	220.002.016	EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO SECO (PQS) - ABC 4KG ABC - 4KG (PORTÁTIL) 2-A:20-B:C Marca: EXTANG	UN	150	115,00	17.250,00
3	220.002.018	EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO SECO (PQS) - ABC 1KG ABC - 1kg (Portátil) 1-A:5-B:C Marca: EXTANG	UN	150	72,00	10.800,00
4	220.002.019	EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO SECO (PQS) - ABC 2KG ABC-2kg (Portátil) 1-A:10-B:C ou 2-A:10-B:C Marca: EXTANG	UN	150	90,00	13.500,00
8	220.002.023	EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO SECO (PQS) - BC- 4KG BC- 4Kg (Portátil) 20-B:C a 40-B:C Marca: EXTANG	UN	150	107,80	16.170,00
13	220.002.028	EXTINTOR AUTOMOTIVO - 1KG - GORDINHO/FIAT ABC - 1kg Gordinho/Fiat (para veículos leves) Carros de passeio (montadoras fiat/ específicos) Marca: EXTANG	UN	55	72,50	3.987,50
		Total do Proponente				61.707,50
Item	15878 Código	MG EXTINTORES E PROJETOS LTDA CNPJ: 57.827.207/0001-51 ANTONIO DE PADUA AMANCIO, 222 LOJA 1 2 3 E 4 - INDUSTRIAL JK, VARGINHA - MG, CEP: 37062-490 Telefone: (35)99848-6287 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	220.002.042	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR - MODELO UNIVERSAL Marca: UNIVERSAL	UN	250	7,00	1.750,00
		Total do Proponente				1.750,00
Item	15880 Código	LLST COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ: 57.412.144/0001-72 ALCEU AMOROSO LIMA, 314 SALA 107;EDIF ANTARE - CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR - BA, CEP: 41820- 770 Telefone: (71)99607-7349 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	220.002.034	LUZ DE ACLARAMENTO DE EMERGÊNCIA 2X55W / 127V Marca: BLUMENAU	UN	300	189,00	56.700,00
		Total do Proponente				56.700,00
Item	15882 Código	REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINI CNPJ: 52.386.933/0001-62 JOSE AUGUSTO MABA, 295 CASA - FORTALEZA, BLUMENAU - SC, CEP: 89056-080 Telefone: (47)3057-3916 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	220.002.025	EXTINTOR DE INCENDIO GAS CARBONICO- 4KG OU 6KG (CO2) -4kg ou 6kg (Portátil) 5B:C ou 10B:C Marca: MOCELIN	UN	150	544,90	81.735,00
21	220.002.043	SUPORTE DE CHÃO PARA EXTINTOR - TRIPÉ P4/P6 REFORÇADO Marca: MOCELIN	UN	250	27,90	6.975,00
		Total do Proponente				88.710,00
Item	15884 Código	W4U COMERCIO & SOLUCOES LTDA CNPJ: 45.532.792/0001-83 TENENTE-CORONEL CARLOS DA SILVA ARAUJO, 336 LETRA A104 - SANTO AMARO, SAO PAULO - SP, CEP: 04751-050 Telefone: (37)99835-9953 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	220.002.032	LUZ DE BALIZAMENTO DE EMERGÊNCIA 2X8W / 127V Marca: LUXPRYME	UN	300	93,99	28.197,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



18	220.002.033	LUZ DE ACLARAMENTO DE EMERGÊNCIA 2X6W / 127V	UN	300	94,99	28.497,00
		Marca: LUXPRYME				
		Total do Proponente				56.694,00